
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFETTURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA! 
GABP1ETE DO PREFEITO 

DECRETO N0 1486 

"Delega competëncia a Secretaria Municipal 
de Educaçâo e Desporto e ao Conseiho 
Municipal de Educacâo." 

0 Prefeito Municipal de Barra do Piral, no usa de suas atribuiçöes 
legais e considerando o disposto no artigo 30  da Lei Municipal n° 733 de 15 de maio 
de 2003. 

DEC RE TA: 

ARTIGO 10 - Fica delegada competéncia a Secretaria Municipal de 
Educacao e Desporto e ao Conseiho Municipal de Educacão para a estabelecimento 
de normas sabre a implantaçao do Sistema de Progressão Parcial sob a forma de 
dependéncia na Rede Municipal de Ensino de Barra do Piral. 

ARTIGO 20  - As normas supramencionadas serão estabelecidas 
através de Resolucão, corn Base na Lei de Diretrizes e Bases da Educaçao 
Nacional, n° 9394/96, em seu artigo 24, inciso Ill. 

ARTIGO 20  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicaçao, 
revogadas as disposicoes em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO, 1 
	

JULHO DE 2003. 

CARLOS 
	

ni DA NOBREGA 

V 

TRAVESSA ASSUMPQAO, 69 - CENTRO - CEP 27123-080.- CNPJ 28.576.08010001-47 - TEL-24 2443-1102 - FAX: 24 2443-1316 


